
 

Sprechstunden im Schuljahr 2024/25 
 

Name Titel/Vorname Sprechstunde E-Mail 

Achleitner Mag. Eva Maria MO, 3. Stunde eva.achleitner@bildung.gv.at 

von Arx Mag. Theodora DI, 3. Stunde theodora.von-arx@bildung.gv.at 

Bauer Prof. Mag. Franz DO, 2. Stunde franz.bauer3@bildung.gv.at 

Baumann Mag. Bianca FR, 3. Stunde bianca.baumann@bildung.gv.at 

Baumgartner Mag. Eva Maria DI, 2. Stunde evamaria.baumgartner@bildung.gv.at 

Beham Mag. Nina MI, 1. Stunde nina.beham@bildung.gv.at 

Bredlinger Markus DO, 4. Stunde markus.bredlinger@bildung.gv.at 

Bregovec Mag. Evelyne DI, 5. Stunde evelyne.bregovec@bildung.gv.at 

Deuretzbacher Mag. Claudia FR, 2. Stunde claudia.deuretzbacher@bildung.gv.at 

Drescher Mag. Sabine nach Vereinbarung adm.bg.wieselburg@noeschule.at 

Eichenseder Mag. Evelyn DI, 4. Stunde evelyn.eichenseder@bildung.gv.at 

Federer, BEd Clara DO, 2. Stunde clara.federer@bildung.gv.at 

Fischer Mag. Walter MO, 4. Stunde walter.fischer@bildung.gv.at 

Fritsch Dir. Mag. Sigrid nach Vereinbarung dir.bg.wieselburg@noeschule.at 

Fuchs Mag. Stefan MI, 6. Stunde stefan.fuchs1@bildung.gv.at 

Fußthaler Mag. Julia MI, 3. Stunde julia.fussthaler1@bildung.gv.at 

Gebrial Mag. Veronika nach Vereinbarung veronika.gebrial@bildung.gv.at 

Gleiß Mag. Birgit DO, 4. Stunde birgit.gleiss@bildung.gv.at 

Gruber, BEd Andrea MO, 4. Stunde andrea.gruber5@bildung.gv.at 

Gruber Mag. Franz Peter DO, 3. Stunde franzpeter.gruber@bildung.gv.at 

Gundacker, BA Lena DO, 5. Stunde lena.gundacker@bildung.gv.at 

Gutsjahr, MEd Mag. Michaela DI, 4. Stunde michaela.gutsjahr@bildung.gv.at 

Habiger Prof. Mag. Beatrix DO, 5. Stunde beatrix.habiger@bildung.gv.at 

Handl Mag. Martin FR, 5. Stunde martin.handl@bildung.gv.at 

Handl Mag. Wolfgang DI, 4. Stunde wolfgang.handl@bildung.gv.at 

Hartmann Mag. Jutta DI, 3. Stunde jutta.hartmann@bildung.gv.at 

Hauer Mag. Eva-Maria MO, 3. Stunde eva-maria.hauer@bildung.gv.at 

Hochholdinger Mag. Barbara MI, 4. Stunde barbara.hochholdinger@bildung.gv.at 

Hofegger Mag. Manuel DO, 4. Stunde manuel.hofegger@bildung.gv.at 

Holzknecht, MEd Selina DO, 3. Stunde selina.holzknecht@bildung.gv.at 

Kalcher Mag. Renate DO, 4. Stunde renate.kalcher@bildung.gv.at 

Karl Mag. Reinhard MI, 3. Stunde reinhard.karl1@bildung.gv.at 

Kirchhofer Mag. Barbara DI, 4. Stunde barbara.kirchhofer@bildung.gv.at 

Kirchhofer Mag. Barbara 
MI, 5. Stunde 
(Bildungsberatung) 

barbara.kirchhofer@bildung.gv.at 

Kirchweger OStR Prof. Mag. Walter FR, 5. Stunde walter.kirchweger@bildung.gv.at 

Kühnl Mag. Martin DI, 7. Stunde martin.kuehnl@bildung.gv.at 
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Leichtfried-
Blauensteiner 

Mag. Katrin DO, 5. Stunde 
katrin.leichtfried-blauensteiner@bildung.gv.at 

Mandl Mag. Martine FR, 3. Stunde martine.mandl@bildung.gv.at 

Moser Mag. Dr. Andrea MO, 3. Stunde andrea.moser@bildung.gv.at 

Moser DI Dr. Wilhelm FR, 4. Stunde wilhelm.moser@bildung.gv.at 

Plank Mag. Veronika DI, 3. Stunde veronika.plank@bildung.gv.at 

Priesching, BA MMag. Anna MI, 4. Stunde anna.priesching@bildung.gv.at 

Riedmann Mag. Evelyn DI, 2. Stunde evelyn.riedmann@bildung.gv.at 

Rossbacher Mag. Birgit DI, 5. Stunde birgit.rossbacher@bildung.gv.at 

Russmair Mag. Doris DI, 2. Stunde doris.russmair@bildung.gv.at 

Salzer Mag. Maria DO, 4. Stunde mariajohanna.salzer@bildung.gv.at 

Salzmann Mag. Elisabeth FR, 3. Stunde elisabeth.salzmann@bildung.gv.at 

Schefke Mag. Isabella FR, 3. Stunde isabella.schefke@bildung.gv.at 

Schiefer Mag. Petra MO, 2. Stunde petra.schiefer@bildung.gv.at 

Schweiger Mag. Karl MI, 4. Stunde karl.schweiger@bildung.gv.at 

Seiberl Mag. Tobias DI, 4. Stunde tobias.seiberl1@bildung.gv.at 

Seisenbacher MMag. Sabine MI, 2. Stunde sabine.seisenbacher@bildung.gv.at 

Sieberer, MA Mag. Gerhard nach Vereinbarung gerhard.sieberer@bildung.gv.at 

Steinacker Prof. Mag. Dr. Eva FR, 3. Stunde evamariajosefine.steinacker@bildung.gv.at 

Tschak Mag. Christiane MI, 3. Stunde christiane.tschak@bildung.gv.at 

Überlacker Mag. Christine DI, 4. Stunde christine.ueberlacker@bildung.gv.at 

Überlacker Mag. Christine 
MI, 5. Stunde 
(Bildungsberatung) 

christine.ueberlacker@bildung.gv.at 

Überlacker Mag. Franz FR, 3. Stunde franz.ueberlacker@bildung.gv.at 

Weilguny Mag. Adolf FR, 4. Stunde adolf.weilguny@bildung.gv.at 

Weirauch Mag. Susanne FR, 2. Stunde susanne.weirauch@bildung.gv.at 

Wieser Mag. Gerhard DO, 4. Stunde gerhard.wieser1@bildung.gv.at 

Wiesinger Mag. Richard MI, 3. Stunde richard.wiesinger@bildung.gv.at 

Wininger Mag. Christina nach Vereinbarung christina.wininger@bildung.gv.at 

Zacher Mag. Christine FR, 4. Stunde christine.zacher@bildung.gv.at 

Zezula Pf. Mag. David nach Vereinbarung david.zezula@bildung.gv.at 

Zinner, BEd Julia MO, 3. Stunde julia.zinner@bildung.gv.at 

Zögernitz Mag. Andrea MI, 4. Stunde andrea.zoegernitz@bildung.gv.at 

 

Stand: 05.11.2024 
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